[image: image1.png]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

RESOLUÇÃO CD-FUFMT Nº 107, DE 16 DE MAIO DE 2025
Dispõe sobre atualização de valores da Tabela de Prestação de Serviços Rotineiros da Faculdade de Nutrição - FANUT.

O CONSELHO DIRETOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais;
CONSIDERANDO o que consta no processo nº 23108.023962/2025-09;
CONSIDERANDO a decisão do plenário em sessão realizada no dia 16 de maio de 2025;
R  E  S  O  L  V  E  :

Art. 1º  Alterar e atualizar na Tabela de Prestação de Serviços Rotineiros, dada pela Resolução CD n.º 65/2007, os serviços prestados pela Faculdade de Nutrição – FANUT descritos no Anexo I desta resolução.
Art. 2º  Esta resolução entra em vigor nesta data.
SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO DIRETOR, Cuiabá, 16 de maio de 2025.

MARLUCE APARECIDA SILVA E SOUZA – Presidente

CARLOS CORREA RIBEIRO NETO – Membro

DIRCEU GRASEL – Membro
JOSÉ BISPO BARBOSA – Membro

MARCOS PRADO DE ALBUQUERQUE – Membro
RODRIGO FERREIRA DE AZEVEDO - Membro
ANEXO I – SERVIÇOS A SEREM ALTERADOS E ATUALIZADOS DA TABELA DE VALORES DE SERVIÇOS OFERECIDOS PELA FACULDADE DE NUTRIÇÃO – FANUT
	ANÁLISE
	VALOR

	Fibras solúveis
	R$650,00

	Fibras insolúveis
	R$650,00

	Fibras totais
	R$1.000,00

	Fibras solúveis + insolúveis
	R$1.200,00

	SERVIÇO
	AGUÁ/GÁS/ENERGIA ELÉTRICA
	REAGENTES
	MATERIAL DE CONSUMO
	MÃO DE OBRA
	MANUTENÇÃO
	VALOR TOTAL

	Fibras solúveis
	R$ 7,50
	R$ 570,00
	R$ 20,00
	R$ 25,00
	R$ 27,50
	R$ 650,00

	Fibras Insolúveis
	R$ 7,50
	R$ 570,00
	R$ 20,00
	R$ 25,00
	R$ 27,50
	R$ 650,00

	Fibras Totais
	R$ 7,50
	R$ 920,00
	R$ 20,00
	R$ 25,00
	R$ 27,50
	R$ 1.000,00

	Fibras Solúveis + Insolúveis
	R$ 7,50
	R$ 1.120,00
	R$ 20,00
	R$ 25,00
	R$ 27,50
	R$ 1.200,00